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44. Düsseldorfer Marathonrudern
3. Oktober 2015

Regattaergebnis
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Teilnehmender Verein (sortiert nach Städten) Rennen Nr.

Hochschulsportzentrum RWTH/FH Aachen (Aachen, DE) 21
Aviron Club Andelys-Tonsy (Andelys-Tonsy, FR) 04
Creuznacher Ruderverein 1876 e.V. (Bad Kreuznach, DE) 08 25
Ruderverein Berlin von 1878 e.V. (Berlin, DE) 14 15
Ruderverein Bochum von 1920 e.V. (Bochum, DE) 27 28
Akademischer Ruderclub Rhenus Sportheim e.V. (Bonn, DE) 08 12 24
Bonner Ruder-Gesellschaft e.V. (Bonn, DE) 14 27
Bonner Ruder-Verein 1882 e.V. (Bonn, DE) 08 11 14 29
Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. (Bonn, DE) 05 08 14 23 26
Aviron Club Boulogne Billancourt (ACBB) (Boulogne Billancourt, FR) 04 11
Ruder-Klub Normannia e.V. (Braunschweig, DE) 16
Ruderriege Schaumburgia Bückeburg e.V. (Bückeburg, DE) 08 14 19
Christ’s College Cambridge ’Crustaceans’ (Cambridge, GB) 10
Fitzwilliam College Cambridge ’Billygoats’ (Cambridge, GB) 12
Ruderverein Rauxel von 1922 e.V. (Castrop-Rauxel, DE) 06
Dormagener Ruder-Gesellschaft ’Bayer’ e.V. (Dormagen, DE) 04 06 29
SRR Gymnasium Petrinum (Dorsten, DE) 14
RR von 1899 am Max-Planck-Gymnasium Dortmund (Dortmund, DE) 28
Homberger Ruderklub ’Germania’ e.V. (Duisburg, DE) 13 20 24
Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. (Düsseldorf, DE) 01 04 09 11 14 17 21 23 26 27
Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. (Düsseldorf, DE) 09 10 12 15 19 26 28
Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (Düsseldorf, DE) 05 07 10 15 17 20 24 26 27 28
Rudergemeinschaft Gymnasium Gerresheim (Düsseldorf, DE) 28
Wasser-Sportverein Düsseldorf Rudergesellschaft von 1893 e.V. (Düsseldorf, DE) 13 14 29
Schülerrudergemeinschaft Erkrath e.V. (Erkrath, DE) 28
Essen-Werdener Ruder-Club von 1896 e.V. (Essen, DE) 12
Ruderklub am Baldeneysee e.V. (Essen, DE) 12
Steeler Ruder-Verein e.V. 1904 (Essen, DE) 08 15
Fermoy Rowing Club (Fermoy, IE) 17 18 21 22 25
Frankfurter Ruder-Gesellschaft Oberrad 1879 e.V. (Frankfurt/ Main, DE) 12
Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. (Frankfurt/ Oder, DE) 21
Ruderverein Rhenania e.V. (Germersheim, DE) 28
Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section (Gränna, SE) 18 28
Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V. (Hamburg, DE) 15 26
Lufthansa Sportverein Hamburg e.V. (Hamburg, DE) 15
Ruder-Club Favorite Hammonia (Hamburg, DE) 14
Ruder-Club Süderelbe von 1892 e.V. Hamburg (Hamburg, DE) 08 28
Ruderverein ’Weser’ von 1885 e.V. (Hameln, DE) 14
Ruderclub Hamm von 1890 e.V. (Hamm, DE) 21 27
Deutscher Ruder-Club von 1884 e.V. (Hannover, DE) 18
Ruderverein Blankenstein-Ruhr e.V. (Hattingen, DE) 24
Hildesheimer Ruder-Club e.V. (Hildesheim, DE) 13 19
Jönköpings Roddsällskap (Huskvarna, SE) 06 13 18 28
Jönköpings University (Huskvarna, SE) 06 28
Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. (Karlsruhe, DE) 06 08 14 20 25
Karlsruher Ruder-Verein Wiking von 1879 e.V. (Karlsruhe, DE) 08
Kitzinger Ruderverein 1897 e.V. (Kitzingen, DE) 14
Clever Ruder Club e.V. (Kleve, DE) 28
Post-Sportverein e.V. Koblenz (Koblenz, DE) 26
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Crefelder Ruder-Club 1883 e.V. (Krefeld, DE) 26
Kölner Club für Wassersport e.V. (Köln, DE) 06 14 23 24 29
Kölner Ruderverein von 1877 e.V. (Köln, DE) 07 08 13 28
Mülheimer Wassersport e.V. Köln (Köln, DE) 07 11 20 23 26
Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln (Köln, DE) 06 08 12 15 23
Telekom-Post-Sportgemeinschaft Köln e.V. (Köln, DE) 08
Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. (Lehrte/ Sehnde, DE) 06 14 16 19
SC DHfK e.V. Leipziig (Leipzig, DE) 14
RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung (Leverkusen, DE) 01 02 08 09 10 12 14 17 19 23

28
Limburger Club für Wassersport 1895/1907 e.V. (Limburg, DE) 12
Barnes Bridge Ladies RC (London, GB) 06 26 27
Cygnet RC (London, GB) 14 25 26 27
Lübecker Ruder-Gesellschaft von 1885 e.V. (Lübeck, DE) 08
Mainzer Ruder-Gesellschaft 1898 e.V. (Mainz, DE) 12 28
Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. (Mannheim, DE) 13 27
Mannheimer Ruder-Verein ’Amicitia’ 1876 e.V. (Mannheim, DE) 27
Volkstümlicher Wassersport Mannheim e.V. (Mannheim, DE) 28
Marbacher Ruderverein von 1920 e.V. (Marbach, DE) 21
Classic Boat Club e.V. (Mülheim, DE) 28
Ruderverein Münster von 1882 e.V. (Münster, DE) 08
Neusser Ruderverein e.V. (Neuss, DE) 14 21 22
Neuwieder Ruder-Gesellschaft 1883 e.V. (Neuwied, DE) 05 29
Ruderriege des AH-Verbandes des GTRVN v. 1882 e.V. (Neuwied, DE) 26
RC am Kopernikus-Gymnasium Niederkassel 1977 e.V. (Niederkassel, DE) 28
Rudergesellschaft Niederkassel von 1978 e.V. (Niederkassel, DE) 19 26 28 29
Club Nautique de Nogent (CNN) (Nogent, FR) 04 11
Ruderclub Nürtingen e.V. 1921 (Nürtingen, DE) 06 20 25 27
Wassersportverein 1926 e.V. Offenbach am Main-Bürgel (Offenbach, DE) 27
Oldenburger Ruderverein e.V. (Oldenburg, DE) 23
Wasser-Sport- Verein Rinteln e.V. (Rinteln, DE) 08 19
Ruder Verein Saarbrücken e.V. (Saarbrücken, DE) 06 14
Selcher Aviron Club (Saint Maur Des Fosses, FR) 11
Siegburger Ruderverein 1910 e.V. (Siegburg, DE) 05
Rudergesellschaft Speyer 1883 e.V. (Speyer, DE) 22
St Ives Rowing Club (St Ives, GB) 05 12
Ruderclub Kleinmachnow-Stahnsdorf-Teltow e.V. (Stahnsdorf, DE) 29
Stuttgart-Cannstatter Ruderclub von 1910 e.V. (Stuttgart, DE) 24
Torgauer Ruderverein e.V. (Torgau, DE) 21
Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. (Ulm, DE) 22 25 26
WSV Vada (Wageningen, NL) 11
Warwick Boat Club (Warwick, GB) 25
Weißenfelser Ruder-Verein 1884 e.V. (Weißenfels, DE) 06
Ruder- und Tennisgesellschaft Wesel 1907 e.V. (Wesel, DE) 13 28
Rudergesellschaft Wiesbaden-Biebrich 1888 e.V. (Wiesbaden, DE) 06 27
Ruder-Club Witten e.V. (Witten, DE) 27
Wurzener Rudervereinigung ’Schwarz-Gelb’ e.V. (Wurzen, DE) 14

Insgesamt haben 178 Mannschaften aus 95 Vereinen teilgenommen.
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Gesamtwertung
1. 184 Neuwieder Ruder-Gesellschaft 1883 e.V. / Ruderclub Kleinmachnow-

Stahnsdorf-Teltow e.V.
(00:56:44) 02:11:46

2. 078 Ruderverein Berlin von 1878 e.V. (00:57:10) 02:15:07
3. 134 Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. (00:58:30) 02:16:39
4. 156 Bonner Ruder-Gesellschaft e.V. / Ruderclub Hamm von 1890 e.V. / Rud-

erclub Nürtingen e.V. 1921 / Wassersportverein 1926 e.V. Offenbach am
Main-Bürgel

(00:58:19) 02:17:33

5. 182 Neuwieder Ruder-Gesellschaft 1883 e.V. (00:59:00) 02:18:58
6. 046 Frankfurter Ruder-Gesellschaft Oberrad 1879 e.V. / Limburger Club für

Wassersport 1895/1907 e.V. / RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung /
Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln

(00:59:41) 02:20:06

7. 157 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:00:10) 02:21:17
8. 081 Lufthansa Sportverein Hamburg e.V. (00:59:49) 02:21:53
9. 067 Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. / Kitzinger Ruderverein 1897 e.V.

/ Ruder-Club Favorite Hammonia / Ruderriege Schaumburgia Bückeburg
e.V.

(00:59:58) 02:21:54

10. 083 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. (00:59:59) 02:22:02
11. 072 Bonner Ruder-Gesellschaft e.V. (00:59:48) 02:22:07
12. 131 Ruderclub Nürtingen e.V. 1921 (00:58:41) 02:22:22
13. 175 Mainzer Ruder-Gesellschaft 1898 e.V. (01:01:10) 02:22:34
14. 154 Volkstümlicher Wassersport Mannheim e.V. (01:00:04) 02:23:26
15. 099 Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. (01:00:56) 02:23:32
16. 096 Hildesheimer Ruder-Club e.V. (01:00:57) 02:23:47
17. 027 Akademischer Ruderclub Rhenus Sportheim e.V. / Bonner Ruder-Verein

1882 e.V. / RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung
(00:59:56) 02:23:49

18. 049 Essen-Werdener Ruder-Club von 1896 e.V. (01:00:14) 02:23:57
19. 183 Bonner Ruder-Verein 1882 e.V. (01:00:02) 02:24:02
20. 076 Wasser-Sportverein Düsseldorf Rudergesellschaft von 1893 e.V. (01:00:42) 02:24:29
21. 165 Ruderverein Rhenania e.V. (01:01:49) 02:24:53
22. 126 Stuttgart-Cannstatter Ruderclub von 1910 e.V. (01:01:58) 02:25:12
23. 125 Akademischer Ruderclub Rhenus Sportheim e.V. (01:01:28) 02:25:15
24. 059 Hildesheimer Ruder-Club e.V. (01:01:22) 02:25:23
25. 114 Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. (01:01:00) 02:25:25
26. 118 Mülheimer Wassersport e.V. Köln / RTHC Bayer Leverkusen Ruder-

abteilung / Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln
(01:01:04) 02:25:54

27. 171 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. (01:01:52) 02:26:04
28. 179 Wasser-Sportverein Düsseldorf Rudergesellschaft von 1893 e.V. (01:01:46) 02:26:24
29. 128 Creuznacher Ruderverein 1876 e.V. / Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V.

/ Ruderclub Nürtingen e.V. 1921
(01:00:32) 02:26:33

30. 065 SC DHfK e.V. Leipziig / Wurzener Rudervereinigung ’Schwarz-Gelb’ e.V. (01:02:35) 02:27:34
31. 064 Ruderverein Berlin von 1878 e.V. / Wassersportverein Godesberg 1909/11

e.V.
(01:02:44) 02:27:45

32. 054 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. (01:02:33) 02:27:54
32. 160 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung (01:01:35) 02:27:54
34. 055 Wasser-Sportverein Düsseldorf Rudergesellschaft von 1893 e.V. (01:00:35) 02:28:21
35. 024 Lübecker Ruder-Gesellschaft von 1885 e.V. / Ruderverein Münster von

1882 e.V. / Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V.
(01:01:37) 02:28:22
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36. 178 Rudergesellschaft Niederkassel von 1978 e.V. (01:02:28) 02:28:24
37. 123 Kölner Club für Wassersport e.V. (01:02:07) 02:28:36
38. 120 Kölner Club für Wassersport e.V. / Oldenburger Ruderverein e.V. (01:03:03) 02:28:55
39. 026 Ruder-Club Süderelbe von 1892 e.V. Hamburg (01:03:01) 02:29:06
40. 167 Ruder-Club Süderelbe von 1892 e.V. Hamburg (01:01:45) 02:29:24
41. 136 Post-Sportverein e.V. Koblenz (01:02:14) 02:29:26
42. 053 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. (01:02:50) 02:29:37
43. 031 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. (01:02:25) 02:29:41
44. 180 Dormagener Ruder-Gesellschaft ’Bayer’ e.V. (01:02:49) 02:29:44
45. 075 Volkstümlicher Wassersport Mannheim e.V. (01:03:55) 02:29:51
46. 071 Kölner Club für Wassersport e.V. () 02:29:55
47. 124 Homberger Ruderklub ’Germania’ e.V. (01:03:29) 02:30:07
47. 051 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. () 02:30:07
49. 068 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. (01:03:16) 02:30:14
50. 169 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:03:39) 02:30:26
51. 095 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. (01:01:40) 02:30:39
52. 079 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:04:01) 02:30:41
53. 115 Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. (01:03:37) 02:30:46
54. 117 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung (01:03:45) 02:31:15
55. 074 Ruder Verein Saarbrücken e.V. (01:02:37) 02:31:25
56. 155 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:03:35) 02:31:26
57. 020 Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln (01:04:22) 02:31:47
58. 032 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. (01:02:41) 02:31:56
58. 177 Rudergemeinschaft Gymnasium Gerresheim (01:01:48) 02:31:56
60. 145 Ruderriege des AH-Verbandes des GTRVN v. 1882 e.V. (01:02:54) 02:32:21
61. 127 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:03:37) 02:32:37
62. 077 Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln (01:05:27) 02:32:39
63. 097 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung (01:04:20) 02:32:57
64. 045 Ruderklub am Baldeneysee e.V. (01:04:15) 02:33:21
65. 111 Fermoy Rowing Club (01:03:46) 02:33:24
66. 100 Ruderriege Schaumburgia Bückeburg e.V. / Wasser-Sport- Verein Rinteln

e.V.
(01:04:12) 02:33:45

67. 150 Mannheimer Ruder-Verein ’Amicitia’ 1876 e.V. (01:07:25) 02:34:09
67. 110 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. / Hochschulsportzentrum RWTH/FH

Aachen / Marbacher Ruderverein von 1920 e.V. / Ruderclub Hamm von
1890 e.V. / Torgauer Ruderverein e.V.

(01:04:28) 02:34:09

69. 073 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung (01:04:32) 02:34:23
70. 025 Creuznacher Ruderverein 1876 e.V. / Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V.

/ Karlsruher Ruder-Verein Wiking von 1879 e.V. / Ruderriege Schaumburgia
Bückeburg e.V. / Wasser-Sport- Verein Rinteln e.V.

(01:03:30) 02:34:49

71. 144 Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. (01:04:47) 02:34:57
71. 008 Siegburger Ruderverein 1910 e.V. (01:06:16) 02:34:57
73. 168 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. (01:03:35) 02:35:08
74. 029 Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln (01:05:21) 02:35:24
75. 021 Mülheimer Wassersport e.V. Köln (01:06:04) 02:35:28
76. 030 Telekom-Post-Sportgemeinschaft Köln e.V. (01:05:47) 02:35:30
77. 146 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. (01:05:57) 02:35:40
78. 022 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:01:26) 02:35:54
78. 023 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. (01:07:16) 02:35:54
80. 058 Homberger Ruderklub ’Germania’ e.V. (01:03:55) 02:36:00
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81. 050 Akademischer Ruderclub Rhenus Sportheim e.V. () 02:36:10
82. 143 Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. (01:06:12) 02:36:27
83. 140 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. (01:06:34) 02:36:38
84. 080 Steeler Ruder-Verein e.V. 1904 (01:05:15) 02:36:48
85. 061 Ruderverein ’Weser’ von 1885 e.V. / Ruderverein für das ’Große Freie’

Lehrte/Sehnde e.V.
(01:04:34) 02:37:08

86. 009 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:07:24) 02:37:09
87. 057 Jönköpings Roddsällskap (01:06:04) 02:37:28
88. 109 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. / Neusser Ruderverein e.V. (01:05:39) 02:37:31
89. 036 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. (01:06:36) 02:37:44
90. 048 Fitzwilliam College Cambridge ’Billygoats’ () 02:37:50
91. 034 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. (01:04:38) 02:37:51
92. 098 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. (01:06:05) 02:38:13
92. 006 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. (01:07:01) 02:38:13
94. 148 Rudergesellschaft Niederkassel von 1978 e.V. (01:06:12) 02:38:14
95. 151 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. / Rudergesellschaft Wiesbaden-

Biebrich 1888 e.V.
(01:06:54) 02:38:38

96. 116 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. (01:06:53) 02:38:46
97. 113 Neusser Ruderverein e.V. (01:05:51) 02:38:48
98. 152 Ruder-Club Witten e.V. / Ruderverein Bochum von 1920 e.V. (01:07:21) 02:38:55
99. 052 Mainzer Ruder-Gesellschaft 1898 e.V. (01:05:13) 02:38:59

100. 164 Schülerrudergemeinschaft Erkrath e.V. (01:06:55) 02:39:13
101. 094 Rudergesellschaft Niederkassel von 1978 e.V. (01:06:03) 02:39:17
102. 047 St Ives Rowing Club (01:06:32) 02:39:27
103. 107 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:07:25) 02:39:37
104. 070 Cygnet RC (01:06:30) 02:39:49
105. 060 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. (01:06:39) 02:40:03
106. 173 Ruderverein Bochum von 1920 e.V. (01:08:43) 02:40:12
107. 142 Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. (01:08:20) 02:40:29
108. 105 Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. (01:06:14) 02:40:33
109. 130 Cygnet RC (01:04:45) 02:40:38
110. 016 Weißenfelser Ruder-Verein 1884 e.V. (01:06:59) 02:40:41
111. 015 Ruderverein Rauxel von 1922 e.V. / Ruderverein für das ’Große Freie’

Lehrte/Sehnde e.V.
(01:08:43) 02:40:59

112. 087 Kölner Club für Wassersport e.V. (01:08:13) 02:41:03
113. 091 Deutscher Ruder-Club von 1884 e.V. (01:07:39) 02:41:09
114. 041 Mülheimer Wassersport e.V. Köln (01:06:23) 02:41:15
115. 093 Fermoy Rowing Club (01:08:12) 02:41:19
116. 013 Kölner Club für Wassersport e.V. (01:07:17) 02:41:34
117. 037 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:08:25) 02:41:56
118. 132 Fermoy Rowing Club (01:06:35) 02:42:03
119. 007 Neuwieder Ruder-Gesellschaft 1883 e.V. (01:09:14) 02:42:10
120. 139 Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V. (01:07:58) 02:42:14
121. 043 Bonner Ruder-Verein 1882 e.V. (01:09:37) 02:42:39
122. 135 Crefelder Ruder-Club 1883 e.V. (01:07:42) 02:42:52
123. 089 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. (01:06:54) 02:42:53
124. 069 Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. / SRR Gymnasium

Petrinum
(01:08:21) 02:42:55

125. 014 Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. / Ruderclub Nürtingen e.V. 1921 /
Rudergesellschaft Wiesbaden-Biebrich 1888 e.V.

(01:08:25) 02:43:02
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126. 066 Neusser Ruderverein e.V. (01:07:59) 02:43:03
127. 084 Ruder-Klub Normannia e.V. / Ruderverein für das ’Große Freie’

Lehrte/Sehnde e.V.
(01:06:21) 02:43:31

128. 085 Fermoy Rowing Club (01:06:14) 02:43:48
129. 108 Fermoy Rowing Club (01:06:52) 02:43:59
130. 002 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. (01:09:44) 02:44:01
131. 122 Ruderverein Blankenstein-Ruhr e.V. (01:07:25) 02:44:29
132. 035 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung (01:08:17) 02:44:41
133. 019 Barnes Bridge Ladies RC (01:08:31) 02:44:42
134. 185 Classic Boat Club e.V. (01:07:03) 02:44:47
135. 141 Mülheimer Wassersport e.V. Köln (01:09:53) 02:45:12
136. 040 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:09:53) 02:45:25
137. 056 Ruder- und Tennisgesellschaft Wesel 1907 e.V. (01:01:44) 02:45:52
138. 161 Rudergemeinschaft Gymnasium Gerresheim (01:10:40) 02:46:32
139. 106 Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. / Ruderclub Nürtingen e.V. 1921 (01:09:23) 02:46:38
140. 010 Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. (01:10:07) 02:47:06
141. 172 Ruder- und Tennisgesellschaft Wesel 1907 e.V. (01:12:24) 02:47:53
142. 005 Dormagener Ruder-Gesellschaft ’Bayer’ e.V. (01:10:40) 02:48:01
143. 170 Jönköpings Roddsällskap / Jönköpings University (01:10:35) 02:49:07
144. 004 Aviron Club Andelys-Tonsy / Aviron Club Boulogne Billancourt (ACBB) /

Club Nautique de Nogent (CNN) / Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V.
(01:12:21) 02:49:09

145. 001 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung (01:11:59) 02:49:15
146. 166 Clever Ruder Club e.V. (01:11:42) 02:49:16
147. 133 Warwick Boat Club (01:10:29) 02:49:26
148. 101 Mülheimer Wassersport e.V. Köln (01:10:56) 02:50:08
149. 062 Bonner Ruder-Verein 1882 e.V. (01:10:01) 02:50:09
150. 082 Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V. (01:10:47) 02:50:31
151. 017 Ruder Verein Saarbrücken e.V. (01:13:48) 02:50:47
152. 119 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung (01:10:03) 02:51:15
153. 028 Steeler Ruder-Verein e.V. 1904 (01:10:06) 02:52:31
154. 038 Christ’s College Cambridge ’Crustaceans’ (01:13:07) 02:52:33
155. 033 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. (01:12:22) 02:53:09
156. 103 Homberger Ruderklub ’Germania’ e.V. (01:14:47) 02:55:25
157. 159 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. (01:14:09) 02:55:30
158. 176 RC am Kopernikus-Gymnasium Niederkassel 1977 e.V. / RR von 1899 am

Max-Planck-Gymnasium Dortmund / Rudergesellschaft Niederkassel von
1978 e.V.

(01:09:48) 02:55:49

159. 018 Dormagener Ruder-Gesellschaft ’Bayer’ e.V. (01:13:34) 02:56:33
160. 147 Mülheimer Wassersport e.V. Köln (01:14:04) 02:56:46
161. 174 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section (01:10:52) 02:57:13
162. 039 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung (01:16:21) 02:58:15
163. 012 Jönköpings Roddsällskap / Jönköpings University (01:15:18) 02:58:17
164. 011 St Ives Rowing Club (01:16:03) 02:59:01
165. 112 Rudergesellschaft Speyer 1883 e.V. (01:14:20) 02:59:05
166. 088 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:12:19) 02:59:13
167. 104 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:14:45) 03:01:09
168. 129 Warwick Boat Club (01:18:35) 03:01:45
169. 042 Mülheimer Wassersport e.V. Köln (01:17:14) 03:02:14
170. 092 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section / Jönköpings Roddsällskap (01:14:37) 03:02:49
171. 153 Barnes Bridge Ladies RC / Cygnet RC (01:16:11) 03:03:02
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172. 138 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. (01:14:37) 03:03:10
173. 137 Barnes Bridge Ladies RC / Cygnet RC (01:15:42) 03:03:26
174. 044 Aviron Club Boulogne Billancourt (ACBB) / Club Nautique de Nogent (CNN)

/ Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. / Selcher Aviron Club / WSV Vada
(01:15:37) 03:04:28

175. 003 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung (01:21:24) 03:09:55
176. 090 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section (01:17:52) 03:11:11
177. 163 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section / Jönköpings University (01:21:07) 03:14:54
178. 086 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung (01:22:32) 03:18:40

8



Schnellstes deutsches Nicht-Rhein Boot
1. 078 Ruderverein Berlin von 1878 e.V. 02:15:07
2. 134 Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. 02:16:39
3. 081 Lufthansa Sportverein Hamburg e.V. 02:21:53
4. 131 Ruderclub Nürtingen e.V. 1921 02:22:22
5. 099 Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. 02:23:32
6. 096 Hildesheimer Ruder-Club e.V. 02:23:47
7. 049 Essen-Werdener Ruder-Club von 1896 e.V. 02:23:57
8. 126 Stuttgart-Cannstatter Ruderclub von 1910 e.V. 02:25:12
9. 059 Hildesheimer Ruder-Club e.V. 02:25:23

10. 114 Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. 02:25:25
11. 065 SC DHfK e.V. Leipziig / Wurzener Rudervereinigung ’Schwarz-Gelb’ e.V. 02:27:34
12. 026 Ruder-Club Süderelbe von 1892 e.V. Hamburg 02:29:06
13. 167 Ruder-Club Süderelbe von 1892 e.V. Hamburg 02:29:24
14. 136 Post-Sportverein e.V. Koblenz 02:29:26
15. 074 Ruder Verein Saarbrücken e.V. 02:31:25
16. 045 Ruderklub am Baldeneysee e.V. 02:33:21
17. 100 Ruderriege Schaumburgia Bückeburg e.V. / Wasser-Sport- Verein Rinteln e.V. 02:33:45
18. 150 Mannheimer Ruder-Verein ’Amicitia’ 1876 e.V. 02:34:09
18. 110 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. / Hochschulsportzentrum RWTH/FH Aachen / Mar-

bacher Ruderverein von 1920 e.V. / Ruderclub Hamm von 1890 e.V. / Torgauer Rud-
erverein e.V.

02:34:09

20. 008 Siegburger Ruderverein 1910 e.V. 02:34:57
21. 143 Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. 02:36:27
22. 080 Steeler Ruder-Verein e.V. 1904 02:36:48
23. 061 Ruderverein ’Weser’ von 1885 e.V. / Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde

e.V.
02:37:08

24. 152 Ruder-Club Witten e.V. / Ruderverein Bochum von 1920 e.V. 02:38:55
25. 164 Schülerrudergemeinschaft Erkrath e.V. 02:39:13
26. 173 Ruderverein Bochum von 1920 e.V. 02:40:12
27. 016 Weißenfelser Ruder-Verein 1884 e.V. 02:40:41
28. 015 Ruderverein Rauxel von 1922 e.V. / Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde

e.V.
02:40:59

29. 091 Deutscher Ruder-Club von 1884 e.V. 02:41:09
30. 139 Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V. 02:42:14
31. 069 Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. / SRR Gymnasium Petrinum 02:42:55
32. 084 Ruder-Klub Normannia e.V. / Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. 02:43:31
33. 122 Ruderverein Blankenstein-Ruhr e.V. 02:44:29
34. 185 Classic Boat Club e.V. 02:44:47
35. 082 Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V. 02:50:31
36. 017 Ruder Verein Saarbrücken e.V. 02:50:47
37. 028 Steeler Ruder-Verein e.V. 1904 02:52:31

Schnellstes Ausländisches Boot
1. 111 Fermoy Rowing Club 02:33:24
2. 057 Jönköpings Roddsällskap 02:37:28
3. 048 Fitzwilliam College Cambridge ’Billygoats’ 02:37:50

9



4. 047 St Ives Rowing Club 02:39:27
5. 070 Cygnet RC 02:39:49
6. 130 Cygnet RC 02:40:38
7. 093 Fermoy Rowing Club 02:41:19
8. 132 Fermoy Rowing Club 02:42:03
9. 085 Fermoy Rowing Club 02:43:48

10. 108 Fermoy Rowing Club 02:43:59
11. 019 Barnes Bridge Ladies RC 02:44:42
12. 170 Jönköpings Roddsällskap / Jönköpings University 02:49:07
13. 133 Warwick Boat Club 02:49:26
14. 038 Christ’s College Cambridge ’Crustaceans’ 02:52:33
15. 174 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section 02:57:13
16. 012 Jönköpings Roddsällskap / Jönköpings University 02:58:17
17. 011 St Ives Rowing Club 02:59:01
18. 129 Warwick Boat Club 03:01:45
19. 092 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section / Jönköpings Roddsällskap 03:02:49
20. 153 Barnes Bridge Ladies RC / Cygnet RC 03:03:02
21. 137 Barnes Bridge Ladies RC / Cygnet RC 03:03:26
22. 090 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section 03:11:11
23. 163 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section / Jönköpings University 03:14:54

Schnellstes Frauen Boot
1. 027 Akademischer Ruderclub Rhenus Sportheim e.V. / Bonner Ruder-Verein 1882 e.V. /

RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung
02:23:49

2. 024 Lübecker Ruder-Gesellschaft von 1885 e.V. / Ruderverein Münster von 1882 e.V. /
Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V.

02:28:22

3. 026 Ruder-Club Süderelbe von 1892 e.V. Hamburg 02:29:06
4. 031 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. 02:29:41
5. 020 Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln 02:31:47
6. 032 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. 02:31:56
7. 025 Creuznacher Ruderverein 1876 e.V. / Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. / Karlsruher

Ruder-Verein Wiking von 1879 e.V. / Ruderriege Schaumburgia Bückeburg e.V. / Wasser-
Sport- Verein Rinteln e.V.

02:34:49

8. 008 Siegburger Ruderverein 1910 e.V. 02:34:57
9. 029 Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln 02:35:24

10. 021 Mülheimer Wassersport e.V. Köln 02:35:28
11. 030 Telekom-Post-Sportgemeinschaft Köln e.V. 02:35:30
12. 022 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:35:54
12. 023 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. 02:35:54
14. 009 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:37:09
15. 006 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 02:38:13
16. 016 Weißenfelser Ruder-Verein 1884 e.V. 02:40:41
17. 015 Ruderverein Rauxel von 1922 e.V. / Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde

e.V.
02:40:59

18. 091 Deutscher Ruder-Club von 1884 e.V. 02:41:09
19. 093 Fermoy Rowing Club 02:41:19
20. 013 Kölner Club für Wassersport e.V. 02:41:34
21. 007 Neuwieder Ruder-Gesellschaft 1883 e.V. 02:42:10

10



22. 014 Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. / Ruderclub Nürtingen e.V. 1921 / Rudergesellschaft
Wiesbaden-Biebrich 1888 e.V.

02:43:02

23. 084 Ruder-Klub Normannia e.V. / Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. 02:43:31
24. 002 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 02:44:01
25. 019 Barnes Bridge Ladies RC 02:44:42
26. 010 Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. 02:47:06
27. 005 Dormagener Ruder-Gesellschaft ’Bayer’ e.V. 02:48:01
28. 004 Aviron Club Andelys-Tonsy / Aviron Club Boulogne Billancourt (ACBB) / Club Nautique

de Nogent (CNN) / Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V.
02:49:09

29. 001 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 02:49:15
30. 017 Ruder Verein Saarbrücken e.V. 02:50:47
31. 028 Steeler Ruder-Verein e.V. 1904 02:52:31
32. 018 Dormagener Ruder-Gesellschaft ’Bayer’ e.V. 02:56:33
33. 012 Jönköpings Roddsällskap / Jönköpings University 02:58:17
34. 011 St Ives Rowing Club 02:59:01
35. 092 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section / Jönköpings Roddsällskap 03:02:49
36. 003 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 03:09:55
37. 090 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section 03:11:11

Schnellstes Mixed Boot – Ehrenpreis der Fa. Schellenbacher
1. 156 Bonner Ruder-Gesellschaft e.V. / Ruderclub Hamm von 1890 e.V. / Ruderclub Nürtingen

e.V. 1921 / Wassersportverein 1926 e.V. Offenbach am Main-Bürgel
02:17:33

2. 157 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:21:17
3. 136 Post-Sportverein e.V. Koblenz 02:29:26
4. 155 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:31:26
5. 145 Ruderriege des AH-Verbandes des GTRVN v. 1882 e.V. 02:32:21
6. 150 Mannheimer Ruder-Verein ’Amicitia’ 1876 e.V. 02:34:09
7. 144 Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. 02:34:57
8. 146 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 02:35:40
9. 143 Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. 02:36:27

10. 140 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 02:36:38
11. 148 Rudergesellschaft Niederkassel von 1978 e.V. 02:38:14
12. 151 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. / Rudergesellschaft Wiesbaden-Biebrich 1888

e.V.
02:38:38

13. 152 Ruder-Club Witten e.V. / Ruderverein Bochum von 1920 e.V. 02:38:55
14. 107 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:39:37
15. 142 Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. 02:40:29
16. 105 Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. 02:40:33
17. 139 Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V. 02:42:14
18. 135 Crefelder Ruder-Club 1883 e.V. 02:42:52
19. 141 Mülheimer Wassersport e.V. Köln 02:45:12
20. 106 Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. / Ruderclub Nürtingen e.V. 1921 02:46:38
21. 101 Mülheimer Wassersport e.V. Köln 02:50:08
22. 103 Homberger Ruderklub ’Germania’ e.V. 02:55:25
23. 159 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 02:55:30
24. 147 Mülheimer Wassersport e.V. Köln 02:56:46
25. 104 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 03:01:09
26. 153 Barnes Bridge Ladies RC / Cygnet RC 03:03:02
27. 138 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 03:03:10
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28. 137 Barnes Bridge Ladies RC / Cygnet RC 03:03:26

Classic Boot – Ehrenpreis des Classic Boat Club
1. 095 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 02:30:39
2. 127 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:32:37
3. 109 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. / Neusser Ruderverein e.V. 02:37:31
4. 069 Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. / SRR Gymnasium Petrinum 02:42:55
5. 185 Classic Boat Club e.V. 02:44:47
6. 092 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section / Jönköpings Roddsällskap 03:02:49
7. 044 Aviron Club Boulogne Billancourt (ACBB) / Club Nautique de Nogent (CNN) / Düsseldor-

fer Ruderverein 1880 e.V. / Selcher Aviron Club / WSV Vada
03:04:28

8. 090 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section 03:11:11

Langsamstes Boot in der Wertung
1. 086 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 03:18:40
2. 163 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section / Jönköpings University 03:14:54
3. 090 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section 03:11:11

Schlüssel Alt Schild
1. Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. 07:18:31
2. Wasser-Sportverein Düsseldorf Rudergesellschaft von 1893 e.V. 07:19:14
3. Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 07:21:46
4. Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 07:22:24
5. Kölner Ruderverein von 1877 e.V. 07:27:41
6. RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 07:32:06
7. Kölner Club für Wassersport e.V. 07:39:34
8. Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln 07:39:50
9. Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 07:44:43

10. Rudergesellschaft Niederkassel von 1978 e.V. 07:45:55
11. Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. 07:46:12
12. Fermoy Rowing Club 07:56:46
13. Bonner Ruder-Verein 1882 e.V. 07:56:50
14. Homberger Ruderklub ’Germania’ e.V. 08:01:32
15. Mülheimer Wassersport e.V. Köln 08:01:55
16. Dormagener Ruder-Gesellschaft ’Bayer’ e.V. 08:14:18

Germania-Team-Trophy
1. Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 93
2. RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 69
3. Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 62
4. Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 59
5. Fermoy Rowing Club 41
6. Mülheimer Wassersport e.V. Köln 35
7. Kölner Ruderverein von 1877 e.V. 34
8. Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. 26
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8. Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. 26
10. Kölner Club für Wassersport e.V. 24
11. Wasser-Sportverein Düsseldorf Rudergesellschaft von 1893 e.V. 23
12. Homberger Ruderklub ’Germania’ e.V. 20
12. Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln 20
14. Hildesheimer Ruder-Club e.V. 19
15. Dormagener Ruder-Gesellschaft ’Bayer’ e.V. 17
15. Neuwieder Ruder-Gesellschaft 1883 e.V. 17
15. Bonner Ruder-Verein 1882 e.V. 17
18. Akademischer Ruderclub Rhenus Sportheim e.V. 14
18. Rudergesellschaft Niederkassel von 1978 e.V. 14
20. Mainzer Ruder-Gesellschaft 1898 e.V. 13
20. Volkstümlicher Wassersport Mannheim e.V. 13
20. Ruder-Club Süderelbe von 1892 e.V. Hamburg 13
23. Ruderverein Berlin von 1878 e.V. 10
23. Stuttgart-Cannstatter Ruderclub von 1910 e.V. 10
23. Post-Sportverein e.V. Koblenz 10
23. Deutscher Ruder-Club von 1884 e.V. 10
23. Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. 10
23. Siegburger Ruderverein 1910 e.V. 10
29. Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. 9
29. Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 9
29. Ruderclub Nürtingen e.V. 1921 9
29. Ruderriege des AH-Verbandes des GTRVN v. 1882 e.V. 9
29. Weißenfelser Ruder-Verein 1884 e.V. 9
29. Essen-Werdener Ruder-Club von 1896 e.V. 9
29. Lufthansa Sportverein Hamburg e.V. 9
29. Bonner Ruder-Gesellschaft e.V. 9
29. Warwick Boat Club 9
38. St Ives Rowing Club 8
38. Ruderverein Rhenania e.V. 8
38. Neusser Ruderverein e.V. 8
38. Christ’s College Cambridge ’Crustaceans’ 8
42. Rudergesellschaft Speyer 1883 e.V. 7
42. Mannheimer Ruder-Verein ’Amicitia’ 1876 e.V. 7
42. Ruder Verein Saarbrücken e.V. 7
42. Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section 7
42. Steeler Ruder-Verein e.V. 1904 7
42. Cygnet RC 7
48. Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V. 6
48. Ruderklub am Baldeneysee e.V. 6
48. Jönköpings Roddsällskap 6
51. Barnes Bridge Ladies RC 5
51. Ruderverein Blankenstein-Ruhr e.V. 5
53. Ruder- und Tennisgesellschaft Wesel 1907 e.V. 4
53. Fitzwilliam College Cambridge ’Billygoats’ 4
55. Telekom-Post-Sportgemeinschaft Köln e.V. 3
56. Rudergemeinschaft Gymnasium Gerresheim 2
57. Crefelder Ruder-Club 1883 e.V. 1
58. Schülerrudergemeinschaft Erkrath e.V. 0
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Junioren-Cup
1. Fermoy Rowing Club 18
2. RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 14
3. Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 13
4. Deutscher Ruder-Club von 1884 e.V. 10
4. Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. 10
4. Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 10
7. Hildesheimer Ruder-Club e.V. 9
8. Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 8
9. Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section 7

10. Rudergesellschaft Niederkassel von 1978 e.V. 4
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Wertung nach Rennen

Rennen 01 – Frauen-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) H, MDA 70

1. 002 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 02:44:01
2. 001 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 02:49:15
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Rennen 02 – Frauen-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) G, MDA 65

1. 003 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 03:09:55
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Rennen 04 – Frauen-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) E, MDA 55

1. 006 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 02:38:13
2. 005 Dormagener Ruder-Gesellschaft ’Bayer’ e.V. 02:48:01
3. 004 Aviron Club Andelys-Tonsy / Aviron Club Boulogne Billancourt (ACBB) / Club Nautique de

Nogent (CNN) / Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V.
02:49:09
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Rennen 05 – Frauen-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) D, MDA 50

1. 008 Siegburger Ruderverein 1910 e.V. 02:34:57
2. 009 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:37:09
3. 007 Neuwieder Ruder-Gesellschaft 1883 e.V. 02:42:10
4. 010 Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. 02:47:06
5. 011 St Ives Rowing Club 02:59:01
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Rennen 06 – Frauen-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) C, MDA 43

1. 020 Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln 02:31:47
2. 016 Weißenfelser Ruder-Verein 1884 e.V. 02:40:41
3. 015 Ruderverein Rauxel von 1922 e.V. / Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. 02:40:59
4. 013 Kölner Club für Wassersport e.V. 02:41:34
5. 014 Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. / Ruderclub Nürtingen e.V. 1921 / Rudergesellschaft

Wiesbaden-Biebrich 1888 e.V.
02:43:02

6. 019 Barnes Bridge Ladies RC 02:44:42
7. 017 Ruder Verein Saarbrücken e.V. 02:50:47
8. 018 Dormagener Ruder-Gesellschaft ’Bayer’ e.V. 02:56:33
9. 012 Jönköpings Roddsällskap / Jönköpings University 02:58:17
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Rennen 07 – Frauen-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) B, MDA 36

1. 021 Mülheimer Wassersport e.V. Köln 02:35:28
2. 022 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:35:54
2. 023 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. 02:35:54
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Rennen 08 – Frauen-Gig-Doppelvierer m. St. Frauen

1. 027 Akademischer Ruderclub Rhenus Sportheim e.V. / Bonner Ruder-Verein 1882 e.V. / RTHC
Bayer Leverkusen Ruderabteilung

02:23:49

2. 024 Lübecker Ruder-Gesellschaft von 1885 e.V. / Ruderverein Münster von 1882 e.V. / Wasser-
sportverein Godesberg 1909/11 e.V.

02:28:22

3. 026 Ruder-Club Süderelbe von 1892 e.V. Hamburg 02:29:06
4. 031 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. 02:29:41
5. 032 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. 02:31:56
6. 025 Creuznacher Ruderverein 1876 e.V. / Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. / Karlsruher

Ruder-Verein Wiking von 1879 e.V. / Ruderriege Schaumburgia Bückeburg e.V. / Wasser-
Sport- Verein Rinteln e.V.

02:34:49

7. 029 Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln 02:35:24
8. 030 Telekom-Post-Sportgemeinschaft Köln e.V. 02:35:30
9. 028 Steeler Ruder-Verein e.V. 1904 02:52:31
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Rennen 09 – Männer-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) H, MDA 70

1. 034 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 02:37:51
2. 035 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 02:44:41
3. 033 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 02:53:09
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Rennen 10 – Männer-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) G, MDA 65

1. 036 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 02:37:44
2. 037 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:41:56
3. 038 Christ’s College Cambridge ’Crustaceans’ 02:52:33
4. 039 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 02:58:15
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Rennen 11 – Männer-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) F, MDA 60

1. 041 Mülheimer Wassersport e.V. Köln 02:41:15
2. 043 Bonner Ruder-Verein 1882 e.V. 02:42:39
3. 042 Mülheimer Wassersport e.V. Köln 03:02:14
4. 044 Aviron Club Boulogne Billancourt (ACBB) / Club Nautique de Nogent (CNN) / Düsseldorfer

Ruderverein 1880 e.V. / Selcher Aviron Club / WSV Vada
03:04:28
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Rennen 12 – Männer-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) E, MDA 55

1. 046 Frankfurter Ruder-Gesellschaft Oberrad 1879 e.V. / Limburger Club für Wassersport
1895/1907 e.V. / RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung / Ruder- u. Tennis-Klub GER-
MANIA e.V. Köln

02:20:06

2. 049 Essen-Werdener Ruder-Club von 1896 e.V. 02:23:57
3. 053 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 02:29:37
4. 051 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 02:30:07
5. 045 Ruderklub am Baldeneysee e.V. 02:33:21
6. 050 Akademischer Ruderclub Rhenus Sportheim e.V. 02:36:10
7. 048 Fitzwilliam College Cambridge ’Billygoats’ 02:37:50
8. 052 Mainzer Ruder-Gesellschaft 1898 e.V. 02:38:59
9. 047 St Ives Rowing Club 02:39:27
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Rennen 13 – Männer-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) D, MDA 50

1. 059 Hildesheimer Ruder-Club e.V. 02:25:23
2. 054 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 02:27:54
3. 055 Wasser-Sportverein Düsseldorf Rudergesellschaft von 1893 e.V. 02:28:21
4. 058 Homberger Ruderklub ’Germania’ e.V. 02:36:00
5. 057 Jönköpings Roddsällskap 02:37:28
6. 060 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. 02:40:03
7. 056 Ruder- und Tennisgesellschaft Wesel 1907 e.V. 02:45:52
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Rennen 14 – Männer-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) C, MDA 43

1. 067 Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. / Kitzinger Ruderverein 1897 e.V. / Ruder-Club Fa-
vorite Hammonia / Ruderriege Schaumburgia Bückeburg e.V.

02:21:54

2. 072 Bonner Ruder-Gesellschaft e.V. 02:22:07
3. 076 Wasser-Sportverein Düsseldorf Rudergesellschaft von 1893 e.V. 02:24:29
4. 065 SC DHfK e.V. Leipziig / Wurzener Rudervereinigung ’Schwarz-Gelb’ e.V. 02:27:34
5. 064 Ruderverein Berlin von 1878 e.V. / Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. 02:27:45
6. 071 Kölner Club für Wassersport e.V. 02:29:55
7. 068 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 02:30:14
8. 074 Ruder Verein Saarbrücken e.V. 02:31:25
9. 073 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 02:34:23

10. 061 Ruderverein ’Weser’ von 1885 e.V. / Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde
e.V.

02:37:08

11. 070 Cygnet RC 02:39:49
12. 069 Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. / SRR Gymnasium Petrinum 02:42:55
13. 066 Neusser Ruderverein e.V. 02:43:03
14. 062 Bonner Ruder-Verein 1882 e.V. 02:50:09
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Rennen 15 – Männer-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) B, MDA 36

1. 078 Ruderverein Berlin von 1878 e.V. 02:15:07
2. 081 Lufthansa Sportverein Hamburg e.V. 02:21:53
3. 083 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 02:22:02
4. 079 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:30:41
5. 077 Ruder- u. Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln 02:32:39
6. 080 Steeler Ruder-Verein e.V. 1904 02:36:48
7. 082 Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V. 02:50:31
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Rennen 16 – Juniorinnen B Gig-Doppelvierer m. St. Jg. 1999/2000

1. 084 Ruder-Klub Normannia e.V. / Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. 02:43:31

29



Rennen 17 – Junior B Gig-Doppelvierer m. St. Jg. 1999/2000

1. 089 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 02:42:53
2. 085 Fermoy Rowing Club 02:43:48
3. 088 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:59:13
4. 086 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 03:18:40
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Rennen 18 – Juniorinnen A Gig-Doppelvierer m. St. Jg. 1997/1998

1. 091 Deutscher Ruder-Club von 1884 e.V. 02:41:09
2. 093 Fermoy Rowing Club 02:41:19
3. 092 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section / Jönköpings Roddsällskap 03:02:49
4. 090 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section 03:11:11

31



Rennen 19 – Junior A Gig-Doppelvierer m. St. Jg. 1997/1998

1. 099 Ruderverein für das ’Große Freie’ Lehrte/Sehnde e.V. 02:23:32
2. 096 Hildesheimer Ruder-Club e.V. 02:23:47
3. 095 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 02:30:39
4. 097 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 02:32:57
5. 100 Ruderriege Schaumburgia Bückeburg e.V. / Wasser-Sport- Verein Rinteln e.V. 02:33:45
6. 098 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 02:38:13
7. 094 Rudergesellschaft Niederkassel von 1978 e.V. 02:39:17
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Rennen 20 – Anfänger MIX-Gig-Doppelvierer m. St. Offen

1. 107 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:39:37
2. 105 Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. 02:40:33
3. 106 Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. / Ruderclub Nürtingen e.V. 1921 02:46:38
4. 101 Mülheimer Wassersport e.V. Köln 02:50:08
5. 103 Homberger Ruderklub ’Germania’ e.V. 02:55:25
6. 104 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 03:01:09
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Rennen 21 – Seegig-Vierer Offen

1. 110 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. / Hochschulsportzentrum RWTH/FH Aachen / Mar-
bacher Ruderverein von 1920 e.V. / Ruderclub Hamm von 1890 e.V. / Torgauer Rud-
erverein e.V.

02:34:09

2. 109 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. / Neusser Ruderverein e.V. 02:37:31
3. 108 Fermoy Rowing Club 02:43:59
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Rennen 22 – Kirchboot Offen

1. 114 Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. 02:25:25
2. 111 Fermoy Rowing Club 02:33:24
3. 113 Neusser Ruderverein e.V. 02:38:48
4. 112 Rudergesellschaft Speyer 1883 e.V. 02:59:05
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Rennen 23 – Gig-Doppeldreier (Masters M/F oder Mix) C, MDA 43

1. 118 Mülheimer Wassersport e.V. Köln / RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung / Ruder- u.
Tennis-Klub GERMANIA e.V. Köln

02:25:54

2. 120 Kölner Club für Wassersport e.V. / Oldenburger Ruderverein e.V. 02:28:55
3. 115 Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. 02:30:46
4. 117 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 02:31:15
5. 116 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 02:38:46
6. 119 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 02:51:15
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Rennen 24 – Gig-Doppeldreier Offen

1. 126 Stuttgart-Cannstatter Ruderclub von 1910 e.V. 02:25:12
2. 125 Akademischer Ruderclub Rhenus Sportheim e.V. 02:25:15
3. 123 Kölner Club für Wassersport e.V. 02:28:36
4. 124 Homberger Ruderklub ’Germania’ e.V. 02:30:07
5. 127 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:32:37
6. 122 Ruderverein Blankenstein-Ruhr e.V. 02:44:29
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Rennen 25 – Gig-Vierer m. St. Offen

1. 134 Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. 02:16:39
2. 131 Ruderclub Nürtingen e.V. 1921 02:22:22
3. 128 Creuznacher Ruderverein 1876 e.V. / Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. / Ruderclub

Nürtingen e.V. 1921
02:26:33

4. 130 Cygnet RC 02:40:38
5. 132 Fermoy Rowing Club 02:42:03
6. 133 Warwick Boat Club 02:49:26
7. 129 Warwick Boat Club 03:01:45
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Rennen 26 – MIX-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters) C, MDA 43 Mixed

1. 136 Post-Sportverein e.V. Koblenz 02:29:26
2. 145 Ruderriege des AH-Verbandes des GTRVN v. 1882 e.V. 02:32:21
3. 144 Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. 02:34:57
4. 146 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 02:35:40
5. 143 Ulmer Ruder-Club ’Donau’ e.V. 02:36:27
6. 140 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 02:36:38
7. 148 Rudergesellschaft Niederkassel von 1978 e.V. 02:38:14
8. 142 Wassersportverein Godesberg 1909/11 e.V. 02:40:29
9. 139 Alster-Ruderverein Hanseat von 1925 e.V. 02:42:14

10. 135 Crefelder Ruder-Club 1883 e.V. 02:42:52
11. 141 Mülheimer Wassersport e.V. Köln 02:45:12
12. 147 Mülheimer Wassersport e.V. Köln 02:56:46
13. 138 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 03:03:10
14. 137 Barnes Bridge Ladies RC / Cygnet RC 03:03:26
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Rennen 27 – MIX-Gig-Doppelvierer m. St. Offen Mixed

1. 156 Bonner Ruder-Gesellschaft e.V. / Ruderclub Hamm von 1890 e.V. / Ruderclub Nürtingen
e.V. 1921 / Wassersportverein 1926 e.V. Offenbach am Main-Bürgel

02:17:33

2. 157 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:21:17
3. 155 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:31:26
4. 150 Mannheimer Ruder-Verein ’Amicitia’ 1876 e.V. 02:34:09
5. 151 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. / Rudergesellschaft Wiesbaden-Biebrich 1888 e.V. 02:38:38
6. 152 Ruder-Club Witten e.V. / Ruderverein Bochum von 1920 e.V. 02:38:55
7. 159 Düsseldorfer Ruderverein 1880 e.V. 02:55:30
8. 153 Barnes Bridge Ladies RC / Cygnet RC 03:03:02
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Rennen 28 – Gig-Doppelvierer m. St. Offen

1. 175 Mainzer Ruder-Gesellschaft 1898 e.V. 02:22:34
2. 154 Volkstümlicher Wassersport Mannheim e.V. 02:23:26
3. 165 Ruderverein Rhenania e.V. 02:24:53
4. 171 Kölner Ruderverein von 1877 e.V. 02:26:04
5. 160 RTHC Bayer Leverkusen Ruderabteilung 02:27:54
6. 167 Ruder-Club Süderelbe von 1892 e.V. Hamburg 02:29:24
7. 075 Volkstümlicher Wassersport Mannheim e.V. 02:29:51
8. 169 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V. 02:30:26
9. 177 Rudergemeinschaft Gymnasium Gerresheim 02:31:56

10. 168 Ruder-Gesellschaft Benrath e.V. 02:35:08
11. 164 Schülerrudergemeinschaft Erkrath e.V. 02:39:13
12. 173 Ruderverein Bochum von 1920 e.V. 02:40:12
13. 185 Classic Boat Club e.V. 02:44:47
14. 161 Rudergemeinschaft Gymnasium Gerresheim 02:46:32
15. 172 Ruder- und Tennisgesellschaft Wesel 1907 e.V. 02:47:53
16. 170 Jönköpings Roddsällskap / Jönköpings University 02:49:07
17. 166 Clever Ruder Club e.V. 02:49:16
18. 176 RC am Kopernikus-Gymnasium Niederkassel 1977 e.V. / RR von 1899 am Max-Planck-

Gymnasium Dortmund / Rudergesellschaft Niederkassel von 1978 e.V.
02:55:49

19. 174 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section 02:57:13
20. 163 Grennaskolan Riksinternat Griff Rowing Section / Jönköpings University 03:14:54
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Rennen 29 – Gig-Doppelfünfer Offen

1. 184 Neuwieder Ruder-Gesellschaft 1883 e.V. / Ruderclub Kleinmachnow-Stahnsdorf-Teltow
e.V.

02:11:46

2. 182 Neuwieder Ruder-Gesellschaft 1883 e.V. 02:18:58
3. 183 Bonner Ruder-Verein 1882 e.V. 02:24:02
4. 179 Wasser-Sportverein Düsseldorf Rudergesellschaft von 1893 e.V. 02:26:24
5. 178 Rudergesellschaft Niederkassel von 1978 e.V. 02:28:24
6. 180 Dormagener Ruder-Gesellschaft ’Bayer’ e.V. 02:29:44
7. 087 Kölner Club für Wassersport e.V. 02:41:03

42


